
 

 

 

Výroční zpráVa 
tělocVičná jednota sokol turnoV 

 

za období 2021 

  



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

 

Sokol turnov 
 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2021 

a končící dnem 31. prosince 2021 na základě vyhodnocení činnosti Tělocvičné 
jednoty Sokol Turnov.  
 

 
 

Obsah  
1. Obecné informace o organizaci   
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3. Struktura organizace  
4. Zhodnocení roku 2021 

4.1. Členská základna a činnost oddílů 
   4.2. Sokolský rok 2021 

5. Hospodaření organizace 
6. Výhled do roku 2022 



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

 

1. obecnÉ inForMace o orGanizaci    

 
Název účetní jednotky:  Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
Sídlo:  Skálova 540, 511 01 Turnov 
IČ:  13582518    
DIČ:  CZ 13582518     
Právní forma:  pobočný spolek  
Spisová značka:  L 61751 vedená u Městského soudu v Praze 

Účelem a cílem je zvyšovat tělesnou zdatnost svých členů, organizovat 
a vykonávat tělovýchovnou, sportovní, kulturní a společenskou činnost, 
podporovat rozvoj osobnosti a vychovávat k čestnému jednání v životě 
soukromém i veřejném, k národnostní, rasové a náboženské snášenlivosti, 
k demokracii, svobodě a humanismu, k osobní skromnosti a ukázněnosti, 
k lásce k rodné zemi a úctě k duchovnímu dědictví našeho národa, přičemž 
vychází z odkazu Miroslava Tyrše a Jindřicha Fügnera. 

Hlavní činností tělocvičné jednoty je prostřednictvím tělesné výchovy 
a sportu, společenské a kulturní činnosti, přispívat ke zvyšování fyzické, 
společenské, kulturní a duchovní úrovně naší demokratické společnosti, 
vychovávat k mravnosti a občanské odpovědnosti. 
 

2. HlaVní a VedlejŠí činnost orGanizace  
 

Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Turnov jako všech ostatních spolků a klubů 
byla v první polovině roku 2021 velmi omezena epidemií koronaviru. Začít 
cvičit jsme mohli za omezených podmínek na začátku května. Naplno jsme 
svoji činnost obnovili v září a začali cvičit bez omezení. V září jsme u nás 
přivítali mnoho nových členů, cvičitelů a pomahatelů. Cvičitelský sbor se 
rozšířil. V listopadu proběhla volební Valná hromada, kde byl zvolen nový 
výbor. 

Jsme největší jednotou v Libereckém kraji. Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném období, 
v dobách, kdy to bylo epidemií umožněno, realizovala veškerou hlavní činnost 
organizace, zejména:  

a) organizovala a prováděla tělesnou výchovu a sport, kulturní a 
společenskou činnost pro vyplnění volného času, k upevnění zdraví či 



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

ke zlepšení tělesné a duševní výkonnosti a duchovní úrovně svých 
členů, 

b) propagovala a rozvíjela sokolské tradice, prohlubovala a šířila sokolské 
myšlenky, 

c) zajišťovala po metodické stránce tělovýchovný a sportovní proces s 
cílem jej stále zdokonalovat a přijímat nové myšlenky, formy i činnosti 
při současném respektování etických zásad olympijského hnutí, včetně 
zákazu používání nedovolených podpůrných prostředků. Přitom vedla 
sokolské sportovce k tomu, aby chránili a rozvíjeli morální a etické 
základy sportu a aby chránili sport a sportovce před zneužíváním pro 
politické a komerční cíle, 

d) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a 
vytvářela pro ni materiální a organizační podmínky v ustavených 
oddílech všestrannosti, gymnastiky, stolního tenisu, turistiky, capoeiry 
a mažoretek,  

e) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu 
zejména v oblasti jeho vlivu na zdraví, 

f) provozovala, udržovala a opravovala vlastní sportovní zařízení – velký a 
malý sál se sportovním nářadím a náčiním, sál pro stolní tenis a 
umožňovala jejich užívání pro zájemce z řad členů a jiných sportovních 
organizací, zejména pak mládeže, 

g) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními 
sportovními organizacemi i jednotlivci. 

 

Za účelem financování hlavní činnosti provozovala Tělocvičná jednota Sokol 
Turnov také vedlejší činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy 
z ubytovny. 

 

3. Struktura organizace 
 

Nejvyšším orgánem Tělocvičné jednoty Sokol Turnov je Valná hromada. 
Nejvyšším výkonným orgánem je Výbor TJ. Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
organizačně zahrnuje oddíly všestrannosti, gymnastiky, stolního tenisu, 
turistiky, capoeiry a mažoretek. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní 
činnost samostatně, avšak v součinnosti a vždy v zájmu Tělocvičné jednoty 
Sokol Turnov jako celku. 

Výbor spolku: 

Statutární orgán - starosta:   Ing. Milan Hejduk 

Místostarosta, turistika:   Jaroslav Kokeš 



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

Jednatel:      Tereza Linhartová 

Náčelník:      Petr Plíva 

Náčelnice:     Jolana Šebestová 

Oddíl sportu - stolní tenis:  Václav Louda 

 

Ostatní členové:    Hana Křivanová 

       Jiří Sokolář  

      Mgr. Lenka Plívová 

      Ing. arch. Tomáš Tomsa  

      Michaela Kopková   

Kontrolní komise:  

Vedoucí kontrolní komise:   Ing. Jan Varcl 

Členové kontrolní komise:   Andrea Vaníková 

                                              Ing. Jiří Šálek 

 

4. zHodnocení roku 2021 

4.1. členská základna a činnost oddílŮ      
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov evidovala na konci sledovaného období 895 
členů v následující struktuře:  

inForMace o členskÉ základně 

  Celkem z toho do 19 let 
Oddíl všestrannosti 361 280 

Oddíl capoeiry 27 23 

Oddíl mažoretek 43 38 

Oddíl stolního tenisu 95 50 

Oddíl turistiky 345 150 

   

Celkem členů 895 563 



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

Cvičební hodiny probíhaly dle možností. Přibilo mnoho dětí a nových cvičitelů. 

Činnost oddílu všestrannosti a gymnastiky 

Nikola Vacková a Lenka Hradecká – rodiče a děti – registrovaných 30 párů 

- Eva Pleslová ukončila svoji činnost v naší jednotě, našli jsme nové cvičitelky 

Michaela Uchytilová, Lenka Plívová - Sokolíci - děti ve věku cca 3 - 5 let bez 
rodičů – 20 dětí 
Ivana Zámečníková - předškolní děti - 35 dětí 
Jolana Šebestová, Silva Procházková – mladší žákyně - 37 děvčat – 
v pondělí všestrannost se zaměřením na gymnastiku  
Tomáš Tomsa, Martin Karhut, Jan Rakouš, Petr Plíva – mladší + starší žáci - 
19 chlapců  
Zuzana Brunclíková, Lenka Plívová – starší žákyně - 18 děvčat 
Libor Drábek – čtvrteční gymnastika pro mladší a starší – přihlášených 122 
dětí a dorostu 

- Martin Klejch není již jako cvičitel aktivní, občas vypomůže 
Blanka Petrnoušková a Vlasta Šonská – 25 žen - cvičí pravidelně při hudbě 
– vysoká návštěvnost hodin, 3 výlety, účastní se společenských akcí 
Petr Plíva – badminton - dorost, ženy a muži – 15 členů -  scházejí v úterý, 
pátek a neděli  
Milada Smutná – zdravotní cvičení - 6 aktivně cvičících členů – stabilní 
zájem o cvičení 

Barbora Bílková – aerobik + bodyshape & core – 29 žen a dorostenek 

Činnost oddílu mažoretek 

3 tréninkové skupiny dle věku, schází se v úterý, ve středu a v pátek, celkem 
56 členek + 1 člen 

- pro velkou účast svých členek si pronajaly sál ve šperkárně 

Činnost oddílu capoeiry 

Oddíl pro děti + oddíl pro dospělé – celkem 27 členů  

Tréninky mají v úterý a ve čtvrtek.  

Činnost oddílu stolního tenisu  

Počet členů děti a dorost - celkem 95 členů, z toho do 19 let 50 členů. 

Oddíl je druhým největším oddílem Libereckého kraje.  

Činnost oddílu turistiky  

Počet členů v oddílu turistiky v roce 2021 činil 345. Turisté jsou členy Asociace 
ATOM – turnovská je největší základna v republice. 

Značení – zapojují se aktivně, každé 3 roky obnovují všechny značky v Českém 
ráji (cca 154 km tras). 

V létě pořádají tradiční dětské tábory. Přes rok sportovní a turistické akce pro 
všechny věkové kategorie 



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

Do zasedačky umístěn projektor na promítání pro akci Cestovník, promítání 
z táborů apod. 

 

4.2. sokolský rok 2021 

Během roku 2021 uspořádala naše jednota mnoho několik akcí. V létě se u 
nás v sokolovně pořádaly příměstské tábory mažoretek, stolního tenisu a 
soustředění gymnastů ze Sokola Vršovice. 
 
7. 5. 2021 Oslavy Dne vítězství 
Krojovaní sokolové položili za Sokol Turnov věnec k Pomníku padlých. 
 
10. 6. 2021 Koloběžky + rafty - akce pro žactvo 
Z Dolánek na Malou Skálu na koloběžce, zpět na raftech. Účast 30 dětí. 
 
12. 6. 2021 Bosna pro předškoláky a mladší žákyně 
 
12. 6. 2021 Den dětí s Ponorkou 
Sobotní odpoledne mohly děti strávit Na Lukách různými sportovními a 
vědomostními aktivitami. U stánku Sokola si vyzkoušely cvičení na airtracku 
a přeskok přes kozu. Velký dík patří Martinu Klejchovi a mladým pomahatelům 
za vzornou reprezentaci Sokola. 
 
17. 6. 2021 Výlet starší členstvo 
Kryštofovo údolí, Bílé kameny. Autobuse. Účast cca 40 členů. 
 
25. 6. 2021 Noc sokoloven 
Cvičení, hry, přespání. 
 
25. - 27. 6. 2021 Pleskoty – RD, Sokolíci, mladší žákyně 
Hry, opékání buřtů a spousta legrace. To si užili na Pleskotech malí i trochu 
starší. 
 
26. 6. 2021 Župní sportovní den Hoření Paseky 
Tereza a její sestry - vystoupení, mažoretky - vystoupení, cyklisti na kolech. 
 
3. – 10. 7. 2021 Prázdninová škola mladých pomahatelů 
Osm mladých z naší jednoty se v létě zúčastnili velmi úspěšné akce pro 
mladé pomahatele. Mohli si vyzkoušet různá netradiční cvičení, náčiní, jízdu 
na kánoích a mnoho dalšího. 
 
10. – 12. 9. 2021 Soustředění capoeiry 
Rezervace celé sokolovny. 
 



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

24. - 26. 9. 2021 Bosna předškoláci a mladší žákyně 
 
8. 10. 2021 Památný den sokolstva 
Tentokrát v Turnově. Velmi povedená akce, nádherné počasí. Dechovka, 
průvod, pietní akt, cvičení v sokolovně. 
 
28. 10. 2021 Běh republiky 
V Lomnici n. P. Tým Sokola Turnov. 
 
28. 10. 2021 Pietní akt u pomníku padlých 
Za účasti krojovaných sokolů. 
 
3. 11. 2021 Valná hromada T.J. Sokol Turnov 
Volební. Zvolen nový výbor. Do funkce jednatelky zvolena Lenka Plívová. Nová 
členka: Eliška Lankašová 
 
17. 11. Se Sokolem na Sokol 
Tradiční výstup. Pořádá Malá Skála. Turnovští sokolové se tradičně účastní. 
 
Další aktivity naší jednoty během roku 2021 
- restaurování praporu a domovenky 
- za přispění nadace Severočeská voda zakoupena nová hrazda 
- projednání záměru s TJ výstavby beachvolejbalových kurtů 
- všem cvičitelů zakoupeno nové oblečení ze sokolského eshopu 
- do ankety Sportovec roku města Turnova nominované mažoretky 
- dotaci na rekonstrukci sportovní ubytovny jsme nezískali 
 
 

5. HospodaŘení orGanizace  

Finance Sokola Turnov tvoří – vlastní zdroje (členské příspěvky, pronájem, 
ubytovna, Pleskoty), dotace Města Turnov, dotace Libereckého kraje, dotace 
ČOS a dotace MŠMT. Obrat jednoty je víceméně stabilní – okolo 2,5 mil. Kč 
ročně.  

V roce 2021 se opět podařilo získat dotace od Národní sportovní agentury, 
Libereckého kraje a Města Turnova. 

Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené 
období. Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své 
hlavní činnosti v následujícím období. 

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy: Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty a 
rozvaha 



                                                   Výroční zpráva 
                                                                          Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
                                                                                             za období rok 2021 
____________________________________________________________________________ 
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Skálova 540, 511 01 Turnov  
Tel.: +420 724 587 375, IČO: 13582518, e-mail: turnov@sokol.eu, web: www.sokolturnov.cz 

 
 

 

Hospodaření s majetkem 

Budova sokolovny  
 stabilizovaný stav 

 
Ubytovna 

 stabilně funguje 
 
Rekreační areál Pleskoty 

 letní sezóna zcela zaplněna 
 v roce 2021 jsme zrekonstruovali zpevněné plochy v areálu – od srubu 

ke kuchyni, k umývárnám, před srubem prostor rozšířen, zakoupeno 
sezení 

 
 
6. VýHled do roku 2022 

 výroční oslavy - 160 let (1862 - 2022) 
o sborník T.J. Sokol Turnov k výročí 

 zakoupení nového velkého nářadí za přispění Nadace Severočeská voda 
 rekonstrukce ploch podél sokolovny 
 nové webové stránky 
 nová evidence členské základny 
 umožnit TJ výstavbu beachvolejbalových kurtů 
 uspořádat tradiční akce 
 začlenit mezi své oddíly dětský aerobik 

 

 

 

 

 

 

Sestavil Mgr. Lenka Plívová 

Dne 28. 6. 2022 

 


